[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 августа 2018г.

      №561
Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ и услуг
         В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о закупке товаров, работ и услуг (далее -Типовое положение о закупке).

2. Применение настоящего Типового положения о закупке является обязательным для  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район» Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя или полномочия собственника.

3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, организовать работу по внесению изменений в положение о закупке либо утверждению нового положения о закупке в соответствии с настоящим Типовым положением о закупке до 1 октября 2018 год в порядке, установленном частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
4. Сведения, содержащиеся в Типовом положении о закупке, не подлежат изменению при разработке и утверждении организациями, указанными в пункте 2 настоящего постановления, положений о закупке или внесении в них изменений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Симакова Б.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу  с момента  подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» и в единой информационной системе в сфере закупок.
Глава  администрации                                                                В.Г. Поляков